

6.4.2 Krisplan i den grundläggande utbildningen

Syftet med krisplanen är att säkerställa skolans beredskap att effektivt möta och hantera olika krissituationer. Målet är att minimera skadorna och återställa verksamheten till det normala så snabbt som möjligt. Syftet med planen är också att förebygga psykiska och fysiska biverkningar. I skolans elektroniska säkerhets- och räddningsplan beskrivs fastighetens grunduppgifter och skolans säkerhetsrutiner. I planen ges även anvisningar om hur man gör nödanmälan och hur man ska agera vid olycksfall, sjukdomsanfall, eldsvåda, skadegörelse, hotande situationer, skydd inomhus, evakuering och utrymning. I planen har man också gjort en skolspecifik riskbedömning med åtgärder. Staden har utarbetat anvisningar för olycks- och krissituationer, som övas och vid behov uppdateras.

Krisplanen bereds i samarbete med välfärdsområdet och andra nödvändiga myndigheter med beaktande av övriga anvisningar som gäller hotfulla, farliga eller andra krissituationer samt principerna för ordnandet av psykosocialt stöd.

Utarbetande och uppdatering av planen

Krisplanen är skolspecifik när uppgifterna om den specifika skolan har fyllts i.

Rektorn svarar för den skolspecifika krisplanen i samarbete med professionella inom elevhälsovården.

Planen uppdateras minst en gång om året samt ifall det sker betydande förändringar i den säkerhetspolitiska miljön. Varje arbetstagare ska årligen bekanta sig med sin skolas räddnings- och säkerhetsplan samt krisplan.

Krisplanen bifogas till skolans elektroniska säkerhets- och räddningsplan (Pelsu).

Krisplanens stomme finns i rektorernas Teams-mapp Anvisningar för rektorer (Ohjeita Rehtoreille) under punkten Säkerhetsanvisningar och planer (Turvallisuusohjeistus- ja suunnitelmat)

Definition av kris i denna plan

Kriser kan vara oväntade händelser som hotar enhetens verksamhet, rykte eller säkerhet. Dessa kan innefatta till exempel naturkatastrofer, olyckor, våldsamma handlingar eller tekniska störningar. Med kriser i skolor avses i denna plan bland annat att en elev eller en arbetstagare dör, självmord, en allvarlig olycka, våld eller risk för fysisk skada. En kris kan gälla en individ eller en grupp i skolgemenskapen eller hela skolan.

Skolans rektor eller biträdande tjänsterektor/ biträdesrektor är ledaren för skolans krisgrupp

Det primära verksamhetsansvaret i en krissituation ligger till en början alltid hos den vuxna som är närvarande i situationen. Krisarbetsgruppen sammankallas av den medlem i

krisgruppen som först fått informationen. Det övergripande ansvaret i en krissituation hör till skolans rektor, som organiserar och leder krisarbetet vid sin enhet.

Information i krissituationer

Borgå stads anvisning om information i störningssituationer följs

Anvisningarna har förklarats tydligare i krisplanen.

UTKAST